"Circum vagatus sum in oriente orbis terrarum et in occidente, super  
equis et camelis.

Sed nuspiam vidi locum habitabilem et habitatum Bagdado similem, ne-  
que fluvium similem Tigridi.

Neque cives, tam, quam Bagdadici, elegantes et politos morum, suaves  
fermonis, dulces et comptos conceptuum.

Sed obiiciat mihi forte quis, quare tamen excessisti Bagdado, si eam re-  
vera ita amas, ut videri vis? Cui respondeo:

Divites hominum manent in patria. Quibus autem angusta domi res est,  
illos exsilium huc illuc iactat.

Lares illi suos non prae taedio et odio eorum fugiunt, sed ne hostibus  
suis risus et gaudia faciant."

Sed deprehendi deinceps opinionis falsum me fuisse. Hic enim poëta iam

anno

anno 422 obiit Misrae, ut ex Rihano didici. Nolui tamen scripta dele-  
re, quod crederem versus illos non displicituros esse, etiamsi huc non  
pertinerent.

(279) *Pag.* 401. Implet opus *تسعون ثلاثة وعشرين مجلدا*  
propemodum *tria et triginta volumina*, ut ait Noster in praefatione. Emen-  
dandus itaque d'Herb. p. 246. b. qui 13 habet. Habuit, aut certe visus sibi  
fuit habere in suo codice *وعشرون* pro *وعشرون*

(280) *Pag.* 401. Vid. d'Herb. pag. 117. a. voce *Ansab Al Samani*,  
ubi commissos errores iam supra notavi ad ann. 563. Alio modo aberravit  
Simon Ockley loco citato pro *الانساب* *al-Ansab* legens *الانسان* *al-Insan*  
(*das Buch des Menschen*) *des Abu-Saïds* — Piget reliqua adscribere. Pote-  
runt ex hoc loco emendari.

(281) *Pag.* 401. Vid. d'Herb. p. 46. b. voce *Aklath*, in quo tamen  
articulo recte omnia non habent, ut illud Selgukidas Romanos eam urbem  
paullo plus quam saeculum tenuisse. *Pag.* 240. a. memorat eundem casum,  
sed quod ait Caicobadum una cum Achlata etiam Sarmaraïam Aschrafo eri-  
puisse, id non capio. Certe neque vicina isti urbi haec erat, neque Aschrafo  
supposita. Quid si *Salmas* voluerit scribere.

(282) *Pag.* 403. *Sovaida*. Videtur tractus esse qui Scriptoribus Pas-  
fagii *montana Nigra* dicitur.

(283) *Pag.* 407. *Seif-ed-din Ali Amidensis*. Vitam eius habet Abu-  
Ofaiba cap. XV. ubi dicit hunc inter alios praeceptorem suum fuisse, et ami-  
cum patri suo, et se librum eius *Romuz el-Conuz* sub ipso tractasse. Sed  
de ipsius fati in Aegypto nihil habet.

(284) *Pag.* 407. Citat hunc versum, sed absque nomine auctoris,  
Nuvairius, cum hoc augmento:

كضراير الحسنة قلن لوجهها حسدا وبغيا انه لاصيم ،

"Vt feminae cuiusdam pulchrae in eiusdem mariti thoro fociae de ipsius  
vultu dicunt, tantum ex invidia et malitia atque furore, turpem  
eum esse."

(285) *Pag.* 407. Hoc ideo dicit, quia Damascus propior est Aegypto, et quod ille qui ex Aegypto Hamatam, et tum Damascum it, quasi retro legit vestigia. Damascus enim necessario praetereunda est illis, qui ex Aegypto Hamatam tendunt.

(286) *Pag.* 407. *Saleh Arbelenfis.* Nescio sitne idem, an alius, ille qui in Catal. Bibl. Leid. p. 476. n. 1661. memoratur. "Emir Hofam-ed-din Isa fil. Sangari, Arbelita, celeberrimo nomine Hagerii, poeta." Sane si *Saleh* non sit nomen proprium, sed titulus, *Emir es-Saleh*, nihil video, quod impediatur quin iidem sint.

(287) *Pag.* 407. Id quod forte Sultano Romaniae Ala-ed-dino Cacobado copiam faciebat tantae in Cameli territorium strages edendi, quantas memorat d'Herb. p. 240. a. Noster, quod mireris, hac de re silet.

(288) *Pag.* 409. *Baha-ed-din Ibn-Schaddad.* Ille a quo scriptam Saladini vitam celeb. Schultens edidit.

(289) *Pag.* 409. Avum hic volo pro aliquo antecessore, etiamsi remotissimae memoriae, accipi. Nam nomen Schaddad sapit Paganismum Arabicum, ut constat ex illo pagano Arabico poeta et heroë, Antara, filio Schaddadi. Neque alias infrequens erat nomen hoc virile, ut mirer hanc observationem ab Abulfeda profectam fuisse.

(290) *Pag.* 411. Poeta mendicatur honestis verbis, et dicit: "Hoc meum votum *Proficiat tibi* cet. mihi quoque et sacculo meo proficiat." Dicunt Arabes *ἐξενάουσε το πνεύριον αὐτοῦ*, pro *adiuvit, donavit eum aliqua re.* Scilicet considerant latentes in aliquo praecelaras dotes ut famitem, qui, nisi beneficiis tanquam scintillis immixtis, foecundetur, nunquam ignem concipit. Ceterum est Arabicus, hoc est puerilis lusus in voce *زند Zend* et *Saëd سعء*. Illa prior, *Zend*, notat tam *focile*, quo ignis excutitur, quam *focile* Anatomicorum, seu *radium*; Saëd autem *cubitum*. Hinc frigida argutia.

(291) *Pag.* 413. *lib.* 2. *mores fakirorum* — *exagitat.* Leo Afric. pag. 232. lib. III. c. 44. "Fuit et alius auctor, dictus Ibr al Farid. Hic omnem illorum [nempe monachorum istorum, quos ibi describit ut flagitiosissimos

fissimos hypocritas] fidem festivis versibus descripsit, qui allegoriis referti nil aliud quam amores tractare videntur: quam ob rem Elfarganus quidam opus commentario explicuit. — Carminum [Ibn el Faredi] tanta est venustas ut huius dogmatis assertores nulla alia suis in conviviiis cantillent et recitent; nam annis abhinc trecentis nemo praeter hunc eam linguam [mysticam, fopnicam] magis excoluit."

(292) *Pag. 413. versus me arrepebant scorpiones.* Dictio proverbialis. Arreptio scorpionis est Arabibus symbolum studii alteri clam nocendi delationibus, aut proditione secretorum eius. Vid. ad ann. 567, ubi quaedam ex Oneirocritico Vatierano citavi. Hic alia ex eodem dabo p. 196. "S'il fonge, qu'un scorpion est entré dans son ventre, ou dans sa maison, ou dans son lit, ou dans sa chemise, il a avec lui un ennemi, qui rapporte aux autres ce qu'il dit, et qui le diffame et le décrie."